UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Jacobi Sadoleti Card. Et Episcopi Carpentoractensis Viri
Disertissimi, Opera quæ exstant omnia**

Sadoleto, Jacopo

[Francofurti], 1607

XII. Lazarvs Bonamicvs Iacobo Sadoleto Episcopo Carp. S.P.D.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69244](#)

in copia
naturarum
omni facili-
matis
gratiae &
s, nec ex-
te quos a
torati,
verius,
clate ad
borum
, excel-
lentia,
ga vos
is nihil
denti-
debaris
fa: hoc
e multi
re fratre
, aut
ionem
io esse
no ver-
& iu-
ne cō-
ad fici-
unem
m
po
impe-
idem
vili-
epus
sum
fini
explicare non quo. Seio tamen in altera plus laboris & ini-
gredi ineffe quod ut peregrinum est in me, coque dete reor: ita
libore nungiam impedi folio, & propterea sum alacrior. Ha-
c etiam libe randi cause, cum ad te scriberebam: sed non audebam
aperte scribere, quod erat scribendum aliiquid de me ipso: quod
fatio permutus. Quamobrem multa prætermisi, que ab amicis
diemur falsa, quidem illa, sed dicuntur tamen. Utinam hic ef-
ficiatur: illi, aut illos tu in tuam sententiam adduceres (si mo-
dala esset tua) re quæsta inter vos, & disputares de qua iterum
velut quid sentias: hoc est, ad vtram me hominum virilita-
tem ponas cohorteris. In quo tuo iudicio, obficio re, ut nihil du-
biest, nos esse ad omnem laborem paratissimos. Scripti proxime
ad Hippolytum Mediceen Cardinalem carmen, nondum misi: id
cum hac epistola leges, raptum descriptum propter occupatio-
nes quo qualis fit, ruum, Paulique nostri iudicium valde scire
cupio enim nihil politius esse arbitror, Bembus tuus tibi sa-
ltem plurimam dicit. Vale, Patauij. V. 11. Calend. Septem-
ber M.DXXXIV.

XII.

LIZARVS BONAMICVS IACOBO SADO-
letto Episcopo Carp. S. P. D.

DONITAS naturæ tuae omni ex parte se effert in his literis quas
dui Nigrum scripsi de querendo Graciarum & Latinarum
literarum doctore & magistro. Nam tibi satis non est officio tuo
non esse, ut summa cum religione, pietate, fide episcopatum
genitum, & in omni Christiani munera administratione cum
reprobis, qui charus sis omnibus, atque admirabilis: sed quae a
lasciare esse debent, docendo, admonendo, cohortando, ut re-
cussim contentione elaboras. Commouisti pro-
vinciam à studio pulcherrimarum literarum abhorrentem. Hoc
non solum bonitatis fuit, sed cum sapientia atque eloquentia
commodè bonitatis. Ego & quia rem honestissimam esse, & tibi
plaere video, & sum ipse ad communes virilitates propensior, in-
veigilando mentem & cogitationes meas figam. Mira est pauci-
tum hominum, quod te fugere non arbitror: in ea tamen
fundam exstabit nostrum. De Hortensi o caue ne logius tam præ-
claram opus ducas, quam in dialogo de educatione puerorum
promulgi. Turpe alii, datam fidem non praestare: episcopo vero,
& Sadoletto quidem episcopo, turpisissimum: præteritum cum sis
habeamus hunc mendacij nostram ipsorum memoriam, atque
ab eo postularem testem. Vide quanta cupiditate ardeam, qui
tunc ea que ne suspicari quidem de te possum. Ignofces au-
tem.